[image: image1.jpg]

                                                                                                               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	017
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района
от 06.04.2012 № 269  «Об утверждении Положения об отделе
физической культуры и спорта администрации Октябрьского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 устава Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от 09.09.2015 № 641    «Об утверждении структуры администрации Октябрьского района», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 269 «Об утверждении Положения об отделе физической культуры и спорта  администрации Октябрьского района»   следующие изменения;
1.1. В преамбуле текст «от 03.12.2010 № 13» заменить текстом «от 09.09.2015 № 641».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.
Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

1.2.2. Дополнить в шестом абзаце пункта 3.9 после слов «не олимпийских видов спорта» словами «физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными  возможностями здоровья.».

1.2.3.  Дополнить раздел 3 пунктом 3.21 следующего содержания:
«3.21. Выполнение нормативно-правовых актов, а также инструкций, положений, регламентов, правил работы при обработке персональных данных и по обеспечению безопасности информации в информационных системах администрации Октябрьского района.».
         2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                             Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района                                                                                  А.П. Куташова
Исполнитель

И. о. заведующего отделом  физической культуры и спорта

администрации Октябрьского района

С.Н. Перескоков 20-988

	Согласовано:

	Заместитель главы  администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

	Заместитель главы администрации Октябрьского района

 по социальным вопросам

	Т.Г. Галеева

  Т.Г. Галеева

Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района

	Л.Ю. Даниленко

Разослать:

1. Заместитель главы администрации Октябрьского района

по социальным вопросам – 1 экз.

2. Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района – 1экз.

3. Отдел по  вопросам кадровой политики и муниципальной службы – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Степень публичности - 1

МНПА
	Докладчик Ф.И.О., должность, номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения, номер заключения, дата, подпись должностного лица

	Корякин Олег Викторович заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 269.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаемый проект предполагает внести изменения в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 269.

Основания внесения изменений излагаются  в приведенной ниже таблице:
	Название
	Старая редакция
	Новая редакция

	Решение Думы Октябрьского района «Об утверждении Положения об отделе физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	В соответствии со статьей 30 устава Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от  03.12.2010 № 13 «Об утверждении структуры администрации Октябрьского района»
	В соответствии со статьей 30 устава Октябрьского района, решением Думы Октябрьского района от  09.09.2015 № 641 «Об утверждении структуры администрации Октябрьского района».

	Пункт 2.1. раздел 2 «Задачи отдела»
	Абзацы отсутствовали в положении
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.

	Пункт 3.9. раздел 3 «Функции отдела»
	Контроль за развитием олимпийских видов спорта, не олимпийских видов спорта, национальных видов спорта, нетрадиционных оздоровительных видов спорта и технических видов спорта на территории Октябрьского района
	3.9. Контроль за развитием олимпийских видов спорта, не олимпийских видов спорта, физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными  возможностями здоровья, национальных видов спорта, нетрадиционных оздоровительных видов спорта и технических видов спорта на территории Октябрьского района.».

	Пункт 3.21. раздел 3 «Функции отдела»
	Отсутствовал в положении
	«3.21. Выполнение нормативно-правовых актов, а также инструкций, положений, регламентов, правил работы при обработке персональных данных и по обеспечению безопасности информации в информационных системах администрации Октябрьского района.».

И.о. заведующего отделом

физической культуры и спорта
администрации Октябрьского района

С.Н. Перескоков
PAGE